Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Sabado, 31 de diciembre de 2022 Pagina 48989

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion

6965 Orden de 21 de diciembre de 2022 de la Consejeria de Educacion,
por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educacion
Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Regiéon
de Murcia correspondientes al curso 2021-2022.

La Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los
Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria en la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia derivados de la Ley Orgénica 8/2013, de 9 de
diciembre, para la mejora de la Calidad Educativa (BORM de 23 de septiembre),
modificada mediante orden de 7 de octubre de 2020 (BORM de 9 de octubre)
y la Orden de 16 de septiembre de 2022, de la Consejeria de Educacion, por la
que se convocan los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria
en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia correspondientes al curso
2021-2022 (publicada en forma de extracto en BORM de fecha 22 de septiembre)
establecen las bases reguladoras y convocan, en régimen de concurrencia
competitiva, los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria en
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia correspondientes al curso 2021-2022 para
el alumnado que haya finalizado 4.° curso de Educacidon Secundaria Obligatoria
en dicho curso académico.

El articulo 3 de la citada Orden de 21 de septiembre de 2017 establece que
se podra conceder, como maximo, un premio extraordinario por cada 1.750
alumnos o fraccién superior a 500 sobre el total del alumnado matriculado en 4.0
curso de Educacidon Secundaria Obligatoria en el curso académico al que se refiera
la convocatoria. Asimismo, el articulo 2 de la citada Orden de 16 de septiembre
de 2022 fija el nUmero maximo de premios a conceder en diez, de acuerdo con el
total del alumnado matriculado en 4.° curso de Educacion Secundaria Obligatoria
en el curso académico 2021-2022.

Vista la Propuesta de Resolucion Definitiva del alumnado seleccionado para la
concesion de los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria en la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia correspondientes al curso 2021-2022
formulada por el 6rgano instructor del procedimiento, junto con el Informe
Propuesta emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director
General de Recursos Humanos, Planificaciéon Educativa y Evaluacion para la
concesion de dichos premios, en virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de
28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la administracion publica
de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Conceder a los beneficiarios indicados a continuaciéon y por
el importe que se detalla, la subvencion relativa a los Premios Extraordinarios
de Educacién Secundaria Obligatoria en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia correspondientes al curso 2021-2022, para reconocer el esfuerzo,
dedicacién, responsabilidad y espiritu de superacién del alumnado que ha cursado
estos estudios con excelente aprovechamiento.

NPE: A-311222-6965



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 301

Sabado, 31 de diciembre de 2022

Pagina 48990

N.° APELLIDOS ALUMNO/A NOMBRE ALUMNO/A DNI Codigo centro | CENTRO LOCALIDAD PUNTUACION
GLOBAL

1 ROS INIESTA JULIA *HK3929%* 30008352 IES EL CARMEN MURCIA 7,986

2 SANCHEZ PINA Rocio *HKQ45THE 30005910 COLEGIO MONTEAGUDO-NELVA MURCIA 7,1397221

3 LUDENA MARTINEZ JOSE ANDRES *HK5T00** 30008856 IES D. PEDRO GARCIA AGUILERA MORATALLA 7,1195071

4 NAVARRO ROYO-VILLANOVA | LAURA *AKQB59*¥ 30008352 IES EL CARMEN MURCIA 7,0934637

5 GARCIA SOTO JULIA *AKTT58** 30006008 COLEGIO SAN BUENAVENTURA MURCIA 7,07045

6 LOZANO ROCAMORA FRANCISCO *HkQ124%% 30011880 IES PROFESOR PEDRO A. RUIZ RIQUELME ABANILLA 6,9930658

7 PLANES MONTOYA LEONOR *Hk49094** 30006185 IES INFANTE DON JUAN MANUEL MURCIA 6,9526

8 MUNOZ IBANEZ JORGE *AKQ185%* 30005776 COLEGIO LA MERCED-FUENSANTA MURCIA 6,9438

9 MARTINEZ GALLEGO INMACULADA *HK3650%* 30011867 IES LOS CANTOS BULLAS 6,9155789

10 SOLER LOPEZ CARMEN *Hk4051+* 30011697 IES RAMON ARCAS MECA LORCA 6,9066471

Segundo.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacién y proponer el pago que comporta la

citada subvencion a los beneficiarios relacionados anteriormente, por importe total de cinco mil euros (5000 €),
a razon de quinientos euros (500 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria
15.03.00.422M.489.01, proyecto de gasto 03563422PEXE del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia para el ejercicio econdmico 2022.

Tercero.-La obtencion del Premio Extraordinario de Educacion Secundaria Obligatoria sera anotada en el
expediente y en el historial académico de cada uno de los premiados por el secretario del centro educativo
sostenido con fondos publicos en el que finalizaron la Educacién Secundaria Obligatoria o, en el caso de que el
alumnado haya finalizado esta etapa ensefianza en un centro privado, por el secretario del Instituto de Educacion

Secundaria al que esté adscrito dicho centro.

Murcia, 21 de diciembre de 2022.—La Consejera de Educaciéon.—La Secretaria General, P.D. (Orden de 14 de
febrero de 2022; BORM de 15 de febrero), Maria Luisa Lopez Ruiz.

NPE: A-311222-6965

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10791/2022	Resolución RV-195/22, de 19 de diciembre, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a don Joaquín Francisco Roca González, del Cuerpo de Profesores Titulares de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11120/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declaran de difícil cobertura determinadas plazas de carácter asistencial de conformidad con lo establecido en el artículo 45 bis de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	11142/2022	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2022 del Director Gerente del IMAS por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del Tercer Sector para Programas de Activación de la empleabi
	11146/2022	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2022 del Director Gerente del IMAS por la que se convocan subvenciones, cofinanciadas Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del tercer sector para programas de activación de la empleabi
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10765/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Prórroga del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	10767/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades
	11077/2022	Extracto de la Orden de convocatoria de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía de tramitación anticipada de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para la concesión de ayudas del Programa de Modernización de
	11007/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Plan Guía Cartagena, S.L.U. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11065/2022	Resolución de 23 de diciembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de orden de la Presidenta del Servicio Regional de E
	Consejería de Educación 
	11090/2022	Orden de 21 de diciembre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2021-2022.
	10752/2022	Resolución de 16 de diciembre de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de acceso a los ciclos formativos de grado medio y de grado superior de formación profesional del sistema educativo,
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	11023/2022	Orden de 27 de diciembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y desarrollo 
	11024/2022	Orden de 27 de diciembre de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se fijan los plazos de presentación de solicitudes para la acreditación como entidad colaboradora para la elabora
	10788/2022	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2023.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11037/2022	Orden de Resolución del Programa de Ayudas destinadas al alquiler de vivienda en la Región de Murcia (2.ª Convocatoria).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10749/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Educación
	11157/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a ayuntamientos
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10738/2022	Recurso de suplicación 298/2022.
	10739/2022	Recurso de suplicación 963/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	11035/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal sobre el impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana
	Alcantarilla
	11020/2022	Oferta de empleo público 2022.
	11085/2022	Acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla sobre modificación de la relación de puestos de trabajo, año 2022.
	Aledo
	11031/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2023 y plantilla de personal.
	Alhama de Murcia
	11057/2022	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas municipales del impuesto de bienes inmuebles y de gestión y recaudación de tributos locales y resto de ingresos de derecho público local.
	11058/2022	Aprobación definitiva del expediente de crédito extraordinario n.º 3/2022.
	Calasparra
	11073/2022	Aprobación de la convocatoria y bases que regirán los procesos selectivos para la provisión, mediante concurso, de las plazas incluidas en la oferta de empleo publico para la estabilización de empleo temporal del Ayuntamiento de Calasparra.
	Cartagena
	10803/2022	Edicto de aprobación definitiva ordenanzas fiscales de impuestos y tasas y precios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2023.
	Jumilla
	10980/2022	Aprobación de la modificación y creación de ordenanzas reguladoras de precios públicos.
	11062/2022	Aprobación provisional de modificación de varias ordenanzas fiscales para 2023.
	Las Torres de Cotillas
	10931/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	10932/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	10933/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre actividades económicas.
	10944/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial por publicidad instalada en dominio publico local a través de carteles o soportes publicitarios.
	Lorquí
	11130/2022	Anuncio de bases generales.
	11132/2022	Anuncio de bases específicas.
	11134/2022	Anuncio de bases generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Lorquí por el sistema de concurso-oposición, para plazas incluidas en los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal co
	11139/2022	Anuncio de bases específicas.
	11141/2022	Anuncio de bases especificas.
	Molina de Segura
	10797/2022	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales reguladoras del impuesto sobre bienes inmuebles y de la tasa por intervención y control de actividades.
	Pliego
	11074/2022	Aprobación inicial de modificación presupuestaria n.º 6/2022.
	Puerto Lumbreras
	11012/2022	Anuncio de bases específicas de procesos selectivos de estabilización de la Sociedad Municipal Peque Cultura, SLU.
	11013/2022	Anuncio de bases específicas de procesos selectivos de estabilización de la Sociedad Municipal Urbanizadora Puerto Lumbreras, SL.
	Torre Pacheco
	10748/2022	Edicto de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Blanca Fomento Social, S.L.
	11036/2022	Bases genéricas que han de regir en los procesos selectivos para la cobertura de las plazas de la OPE 2022 de Blanca Fomento Social, S.L.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-30T14:44:54+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



